- 1 -

农业农村部农业机械试验鉴定总站

文件

农业农村部农业机械化技术开发推广总站

农机鉴推〔2021〕33 号

关于举办农机购置补贴操作实务技术培训班的通知

各相关单位：

为深入解读 2021-2023 年新一轮农机购置补贴政策，提升农

机购置补贴规范化水平，我站拟于 4 月下旬在四川省乐山市举办

农机购置补贴操作实务技术培训班。现将有关事项通知如下。

一、培训时间和地点

（一）时间：4 月 26 日报到，4 月 27-28 日培训，4 月 29

日返程。

（二）地点：四川省乐山市乐山太和盛世大酒店（地址：乐

山市市中区龙游路东段 227 号,前台：0833-2347777;许经理：

18081321970；毛经理：18081321913）。

二、参加人员

- 2 -

农机生产企业农机购置补贴工作负责人及各地农机管理部

门参与农机购置补贴政策实施的相关人员。

三、培训内容

（一）宣贯农财两部关于农机购置补贴政策实施的有关要求；

（二）解读 2021-2023 年农机购置补贴政策；

（三）讲解新一轮农机购置补贴范围、全国通用类补贴机具

分类分档及中央最高补贴额变化情况；

（四）讲解新产品和成套设施装备、专项鉴定产品申报农机

购置补贴规范；

（五）讲解农机购置补贴申请办理服务系统（标准版）及农

机购置补贴手机 APP 应用注意事项；

（六）讲解补贴机具信息化自主投档平台操作；

（七）介绍农机购置综合补贴试点工作；

（八）农机购置补贴工作交流答疑。

四、其他事项

（一）请参训学员严格执行疫情防控管理的各项要求，配合

进行健康查验及登记，培训期间注意做好个人防护。

培训班将按照防疫工作要求动态调整，如有变化另行通知。

（二）为便于安排食宿，请各单位尽快组织报名并填写《培

训班回执》（见附件 1），于 4 月 20 日前报送至我站。电子邮箱：

njtgzzxc@126.com。

- 4 -

附件 1

培训班报名表

姓  名 单位名称 性别 民族 职务/职称 联系电话 电子邮箱
住宿要求（标
准间合住、单
住或大床房）

备注

发票单位抬头（须与公章一致）

统一社会信用代码（税号）

备注：实际入住房型会根据酒店房间数量等情况进行调整。

注：请于 4 月 20 日前将回执发至 njtgzzxc@126.com（电话：010-59199166）

- 5 -

附件 2

交通路线

1. 乐山高铁站-乐山太和盛世大酒店

打车：乐山高铁站到乐山太和盛世大酒店，约 15 元；

公交：在乐山高铁站步行 114 米到长途客运中心站：

（1）乘坐 h1 路公交车到高墩子站下车，过马路即到太和盛

世大酒店，约 28 分钟；

（2）乘坐环线 1 路公交车到高墩子站下车，过马路即到太

和盛世大酒店，约 36 分钟。

2. 成都双流机场-乐山太和盛世大酒店

高铁：在成都双流机场双流机场站乘坐高铁或动车到乐山高

铁站下车，后可乘坐公交或打车，具体路线参见上一条。

- 8 -

抄送：农业农村部农业机械化管理司

农机鉴定总站、农机推广总站办公室          2021 年 3月 24 日印发